CUARTO: Imponer a a doctora Angélica Ximena Porras Velasco, la sanción de rnulta

equivalente a treinta (30) salarios básicos unificados del trabajador en general,

calculados a la fecha del cometimiento de la infracción electoral; esto es, la cantidad

de trece mil quinientos dólares $13.500,00 y la suspensión de sus derechos de

participación política por dos (2) años, contados a partir de la fecha en que se produzca

la ejecutoria de la presente sentencia.

La multa impuesta será pagada en un plazo máximo de seis (6) meses: momento a

partir del cual, el Consejo Nacional Electoral verificará el cumplimiento o iniciará de